

#### اواى شهر

### اعتراض چمران به کمیته اضطرار آلودگی هوا

رئیس شورای اسلامی شهر تهران از اینکه جلسات کمیته اضطرار آلودگی هوای تهران بدون حضور نماینده شورای اسلامی شهر تهران برگزار می‌شود، انتقاد کرد. مهدی چمران با بیان این مطلب به فارس گفت: کمیته اضطرار آلودگی هوا که در استانداری تهران برگزار می‌شود مسؤول رسیدگی به این موضوع و کاهش آلاینده‌ها است. وی ادامه داد: متأسفانه از شورای اسلامی شهر تهران برای حضور در این جلسه دعوت نمی‌شود و ما نیز به این موضوع انتقاد داریم. رئیس شورای اسلامی شهر تهران افزود: از شهرداری تهران نیز نماینده شرکت کنترل کیفیت هوا در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا حضور دارد.

■ ■ ■

**مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی خبر داد افزایش اتوبوس‌های هیبریدی**



از مجموع ۶۵۰۰ دستگاه اتوبوس فعال پایتخت، حدود ۲۰۰۰ دستگاه فرسوده‌اند اما اتوبوس جدیدی به ما واگذار نشده است. همچنین چندی پیش یک دستگاه اتوبوس هیبریدی وارد ناوگان شهر تهران شد. پیمان سندنچی، مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی به مهر گفت: ما همچنان منتظر همکاری و مساعدت دولت هستیم تا بتوانیم نسبت به نوسازی ناوگان و خروج اتوبوس‌های فرسوده اقدام کنیم. این در حالی است که متأسفانه هنوز بی‌بوسی‌های فرسوده نیز باکالیف هستند. وی افزود: در راستای نوسازی مینی‌بوس‌های فرسوده، منتظر همکاری ستاد سوخت هستیم که درصورت پرداخت کمک و سهم این ستاد برای نوسازی مینی‌بوس‌ها، می‌توانیم این خودروهای فرسوده را از شهر خارج کنیم. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران افزود: شهرداری تهران برای آنکه بتوانیم خدمات‌رسانی مناسب‌تری به شهروندان داشته باشیم، نسبت به خرید اتوبوس‌های دوکابین اقدام کرده است اما متأسفانه برای ورود اتوبوس‌های تک‌کابین نیازمند کمک و مشارکت دولت هستیم. سندنچی ادامه داد: همچنین چندی پیش یک دستگاه اتوبوس هیبریدی (سوخت پاک) وارد ناوگان شهر تهران شد که هم‌اکنون این اتوبوس در مسیر خاوران-آزادی مشغول به کار است و ورود ۴ دستگاه دیگر از این اتوبوس‌ها در دستور کار قرار دارد. مدیرعامل شرکت واحد اتوبوسرانی شهر تهران در پایان تصریح کرد: امیدواریم تا پایان سال خط اتوبوس‌های برقی حداقل میدان ۱۷شهرپور تا امام‌حسین(ع) نیز تکمیل و به بهره‌برداری برسد تا تمامی دیگر در راستای ارتقای سطح خدمات‌رسانی و تکمیل شبکه اتوبوسرانی پایتخت برآید.

#### نخستین جامعه

### امروز آخرین مهلت ثبت‌نام کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد

داوطلبان شرکت در کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد تا تنها امروز ۱۳ دی‌ماه برای ثبت‌نام فرصت دارند. به گزارش باشگاه خبرنگاران، ثبت‌نام آزمون کارشناسی ارشد دانشگاه آزاد، از طریق پایگاه ثبت‌نام الکترونیکی معاونت سنجش به نشانی **www.azmoon.org** صورت می‌گیرد که مهلت داوطلبان برای ثبت‌نام نیز تا شنبه سیزدهم دی‌ماه است. گفتنی است، در آزمون مقطع کارشناسی ارشد داوطلبان پس از انتخاب مجموعه امتحانی مجاز به انتخاب حداکثر ۱۰۰ رشته‌محل متناسب با آن مجموعه هستند. داوطلبان باید قبل از ثبت‌نام قطعی، دفترچه راهنمای مقطع موردنظر خود را دانلود و مطالعه کنند تا بتوانند با آگاهی کامل در رشته‌های مورد نظر ثبت‌نام کنند.

■ ■ ■

### ورود سامانه‌های بارشی به کشور از یکشنبه

مدیر پیش‌بینی و هشدار سازمان هواشناسی کشور آخرین پیش‌بینی‌ها از وضعیت آب و هوای کشور را تشریح کرد. احد وظیفه با بیان این مطلب به ایسنا گفت: طی ۲۴ ساعت آینده در برخی مناطق شمال غرب و سواحل غربی دریای خزر، افزایش ابر و بارش پرکننده رخ خواهد داد و در روزهای آینده نیز برای استان‌های تهران، البرز، مرکزی، قم، شمال اصفهان و جنوب سمنان و روزهای یکشنبه و دوشنبه برای خراسان رضوی وزش باد پیش‌بینی می‌شود. وی با بیان اینکه از روز یکشنبه با ورود سامانه بارشی به کشور ابتدا برای شمال غرب، غرب و بندرعباس دانه‌های مرکزی زاگرس و با شدت کمتر سواحل دریای خزر، دانه‌های البرز و سپس شمال شرق البرناکی، بارش باران و در مناطق سردسیر بارش برف و وزش باد پیش‌بینی می‌شود، درباره آخرین پیش‌بینی‌ها از وضعیت هوای پایتخت نیز گفت: آسمان تهران در روز شنبه کمی ابری گاهی وزش باد در اواخر وقت نیمه ابری و در روز یکشنبه نیمه ابری همراه با وزش باد، در اتفاقات بارش پرکننده بندرعب و کاهش ابر پیش‌بینی شده است.

**گروه اجتماعی:** این روزها در حوزه سلامت واژه بیمه بارها از زبان مدیران حوزه سلامت، کارشناسان و مردم شنیده می‌شود. بیمه‌هایی که در کارنامه فعالیت خود از نظر همکاری با حوزه سلامت چندان نمره درخشانی ندارند و حتی در مواردی در بحث ارائه خدمات به مردم مردود هستند! ماجرای خلف وعده بیمه‌ها در همکاری با حوزه سلامت به یکی از مهم‌ترین دغدغه‌های این روزهای مردم و مدیران این حوزه تبدیل شده، تا جایی که صدای اعتراض و نارضایتی وزیر بهداشت به نسبت به این موضوع بلند شده و خواستار اقدام جدی و فوری در زمینه برخورد با تخلفات بیمه‌ها در بحث سلامت و بویژه در مسیر طرح تحول شده است. هفته گذشته وزیر بهداشت در اظهاراتی

به صراحت از عملکرد بیمه‌های تکمیلی انتقاد کرد

و خواستار ورود رئیس‌جمهور به این موضوع شد. به گفته قاضی‌زاده هاشمی بیمه‌های تکمیلی هنوز با بیمارستان‌های خصوصی قرارداد منعقد نکرده‌اند و با نرخ سال ۹۲ قرارداد می‌بندند و بیمه مرکزی فقط نظاره‌گر شده، در نتیجه طرح تحول سلامت که رضایت مردم را هدف قرار داده بشدت ضربه می‌خورد! به گفته این مقام مسؤول در حوزه سلامت، بیمه‌های تکمیلی بسیار بد عمل می‌کنند و متأسفانه این بیمه‌های تجاری فقط به سودشان توجه دارند و بیمه مرکزی هم فقط تماشاگر این اوضاع شده است. انتقاد صریح وزیر بهداشت از بیمه‌های تکمیلی بر این پایه و اساس است: «نرخ که بیمه‌ها از ابتدای سال ۹۳ تاکنون پرداخته‌اند با رقم سال ۹۲ بوده اما قرارداد بیمه‌ای که با بیمه‌شده بسته‌اند، اعم از فرد

#### معاون دادستان کل کشور اعلام کرد

## شناسایی ۴ مقصر در پرونده اتوبوس‌های اسکانیا

**قضایی**
**گروه اجتماعی:** معاون دادستان کل کشور از شناسایی ۴ مقصر در پرونده اتوبوس‌های اسکانیا براساس نظر هیات

کارشناسی ۹ نفره خبر داد و گفت: قرار بود بازررس پرونده تا اواخر این هفته، قرار نهایی را صادر کند. مرضی بختیاری درباره آخرین وضعیت پرونده اتوبوس اسکانیا به تسنیم، اظهار

داشت: هیات کارشناسی ۹ نفره، نظر کارشناسی خود را درباره این حادثه اعلام کرده در اختیار بازررس دادستانی قم قرار گرفته است. این مقام مسؤول در بداستانی کل کشور اضافه کرد: در بررسی‌های هیات کارشناسی، ۴ مقصر شناسایی و معرفی شدند. به گفته بختیاری، قرار بود بازررس پرونده تا اواخر این هفته قرار نهایی را درباره متهمان پرونده صادر کند اما اینکه قرار صادره شده یا

#### نگاه روز

**علی البرزی** در کتاب‌های لغتنامه در مقابل واژه مرز اینچنین اشاره شده است: مرز به خط فاصل میان ۲ کشور گفته می‌شود. براساس تعریف آخرین حد قلمرو زمینی، دریایی، هوایی و تحت‌الارضی (زیرزمینی) هر کشور را مرز آن کشور می‌گویند و هرگونه ورود غیرمجاز به مرزهای یک کشور چه از طریق هوایی و چه از راه زمینی تجاوز به حریم یک کشور به حساب می‌آید.

این تعریفی منطقی و اصولی درباره مرزهای فیزیکی یک کشور است، مرزهایی که در هر زمان این احتمال وجود دارد که مورد حمله از هر ناحیه‌ای قرار بگیرد یا بخش‌هایی از این مرزها به دلیل تجاوز به‌دست بیگانه بیفتد. این مرزها می‌توان با برنامه‌ریزی و تبیین استراتژی مناسب بعد از مدتی با بیرون راندن بیگانه دوباره به دست آورد. اما آیا مرزهای اعتقادی را هم می‌توان بعد از هجمه لجام‌گسیخته دشمن اعتقادی دوباره به دست آورد؟! درباره حفاظت و حراست از مرزهای اعتقادی بارها شنیده‌ایم و مطالب گوناگونی در رسانه‌ها منتشر شده است. در تمام این مطالب و اظهارنظرهای گوناگون یک موضوع به‌عنوان نقطه واحد و مشترک بیان شده است. این نقطه مشترک همان توجه به هجمه لجام‌گسیخته علیه اعتقادات فرهنگی و مذهبی

#### مدیر کل ارزیابی سازمان غذا و دارو اعلام کرد

## ممنوعیت واردات تجهیزات بی کیفیت پزشکی

**سلامت**
**گروه‌اجتماعی:**طبق برنامه‌ریزی‌های انجام شده واردات تجهیزات پزشکی بی کیفیت ممنوع می‌شود. به گزارش «وطن امروز» مدیرکل نظارت و ارزیابی تجهیزات پزشکی سازمان غذا و دارو با بیان این خبر، گفت: وزارت بهداشت از ورود تجهیزات پزشکی بی کیفیت به کشور جلوگیری می‌کند. مهندس حسین صفوی در همایش تجهیزات پزشکی افزود: وزارت بهداشت برای تجهیزات پزشکی تاکنون مجوز ورود و ترخیص صادر کرده است اما از این پس همه تجهیزات پزشکی ورودی باید کد ثبت دریافت کند تا مشخص

#### «وطن امروز» بررسی می کند

# لایه‌کشی بیمه‌ها در اتوبان تحول سلامت

■ **عملکرد بیمه‌های تکمیلی صدای مدیران حوزه سلامت را هم درآورد**



با شرکت بر مبنای نرخ ۹۳ بوده و در این مدت نیز هیچ پرداختی براساس نرخ ۹۳ نداشته‌اند و در تمام این ۱۰ ماه سود کرده‌اند. بنابراین قرار شد در ماه‌های پایانی سال این موضوع را جبران کنند، به نحوی که مردم در بخش خصوصی نیز پرداختی

اضافه نداشته باشند.»

#### ■ اشکال کار در کجاست؟

سال‌هاست درباره همکاری نکردن بیمه‌ها در طرح‌ها و برنامه‌های حوزه سلامت مطالب گوناگونی منتشر می‌شود اما این انتقاده‌ها و گلایه‌ها در حد اظهارات رسانه‌ای باقی می‌ماند. این در حالی است که برخی بیمه‌ها بویژه بیمه‌های تکمیلی بدون توجه به این موضوع فعالیت خود را ادامه می‌دهند و در این بین دود این وضعیت تنها در چشم مردم می‌رود که برای جبران هزینه‌های درمان خود

■ ■

#### معاون وزیر آموزش و پرورش:

## مبارزه با مواد مخدر وارد کتاب‌های درسی می‌شود

**نیمکت**
**گروه اجتماعی:** معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش‌وپرورش برنامه‌های حوزه سلامت در آموزش‌وپرورش را تشریح کرد و از ورود موضوع مبارزه با مواد مخدر در کتاب پایه هشتم خبر داد. مهرداد حمیدی، معاون تربیت بدنی و سلامت وزیر آموزش و پرورش با اعلام این خبر به فارس اظهار داشت: در

حال حاضر با سازمان محیط‌زیست، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، وزارت ورزش و جوانان و سازمان مسکن و شهرسازی در حوزه مأموریت‌هایی که داریم تفاهنامه امضا کردیم. وی در پاسخ به این پرسش که «آیا در حوزه پیشگیری فعالیت‌های خاصی در حال انجام است؟»، اظهار کرد: در حوزه پیشگیری کمیته‌های پیشگیری استان‌ها را تشکیل

#### تهدیدات جنگ نرم را جدی بگیریم

## آیا از «مرزهای اعتقادی» محافظت می‌شود؟

جامعه ایران است. اما در این بین به نظر می‌رسد با توجه به تأکیدات مکرر درباره تهاجم فرهنگی و تهدیدی به نام جنگ نرم، بررسی یک موضوع با اهمیت و ویژه نه‌تنها از نگاه کارشناسان و صاحبنظران بلکه از دید افکارعمومی جامعه هم مغفول مانده است. موضوعی که ادامه این روند و توجه نداشتن به آن باعث می‌شود در آینده‌ای تأثیرگذار باعث شناخت راه‌های اصلی، تهدیدات و فرصت‌های پیش‌رو می‌شود. بی‌شک در مقوله شناخت مرزهای اعتقادی و مرزبانان اعتقادی این مرزها، شناخت ۳ حوزه تأثیرگذار و اصلی ضروری است. ۳ حوزه‌ای که با انجام وظایف در کنار هم مثلث مرزبانی اعتقادی کشور را تشکیل می‌دهند. در وهله اول حوزه تعلیم و تربیت نقش اصلی را برعهده دارد، سربازان بی‌اعبایی به نام معلم اولین سنگربانان و مرزبانان مرزهای اعتقادی هستند که می‌توانند از مرزهای اعتقادی، دانش و بصیرت دفاع کنند. پس

#### سیاست

### درخواست عضو کمیسیون اجتماعی مجلس از دولت فراتر از وظیفه به «مترو» کمک کنید

محمد اسماعیل سعیدی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس با نگارش یادداشتی که در اختیار «وطن امروز» قرار گرفته، به بررسی ایجاد گوناگون وضعیت

آلودگی هوای پایتخت و وظایف این روزهای دولت در قبال بودجه مترو و نقش توسعه هرچه‌بیشتر این وسیله حمل و نقل عمومی در کاهش آلودگی هوا پرداخته‌است.

■ ■ ■

آلودگی هوای پایتخت و مشکل ترافیک این کلانشهر از جمله معضلاتی به‌شمار می‌رود که شرایط زندگی در تهران را سخت‌تر می‌کند. مشکل آلودگی هوا که به مراتب از گره‌های ترافیکی، خطر آفرین‌تر محسوب می‌شود این روزها در پایتخت به حدی شدت یافته که همه روزه باید شاهد ناسالم بودن شرایط تنفس باشیم. ادامه‌دارشدن این شرایط هزینه‌های بسیاری را به صورت مستقیم و غیرمستقیم به کشور تحمیل می‌کند. بر این اساس به منظور جلوگیری از بروز خسارت‌های مادی و با توجه به اولویت بسیار مهم‌تری به نام حفظ سلامت مردم، توسعه حمل و نقل عمومی بسیار ضروری و حیاتی به نظر می‌رسد. در این شرایط توسعه حمل و نقل عمومی مورد توجه شهرداری تهران قرار گرفته و این نهاد با برنامه‌ریزی برای توسعه و تکمیل خطوط متروی پایتخت به عنوان یکی از پاک‌ترین وسایل حمل و نقل عمومی، عزم خود را برای ساماندهی این اوضاع جزم کرده است. با توجه به پیش‌قدم شدن شهرداری پایتخت و وضعیت آلودگی هوای این شهر به نظر می‌رسد باید دولت نیز برای حمایت از این برنامه تمام‌قد وارد عمل شود، چرا که شهرداری به تنهایی قادر نیست از پس هزینه‌های سنگین توسعه مترو برآید. ضرورت دارد در این مقطع، دولت نگاه خود به مقوله مترو به عنوان یک هزینه شهری را تغییر داده و با دید سرمایه‌گذاری، توسعه خطوط متروی پایتخت را دنبال کند، چرا که بازخورد این نوع حمایت‌های مالی مستقیم به دولت مرتبط خواهد شد. اگر دولت

مطالبات شهرداری در بحث توسعه مترو و حمل و نقل عمومی را پرداخت کند نه تنها برای رفح این مشکل اقدامی انجام داده بلکه از هزینه‌های تحمیلی درستی و استهلاک که در اثر نبود سیستم حمل و نقل عمومی گرامد و البته شدن هوا برای دولت ایجاد می‌شود نیز جلوگیری کرده است. به نظر می‌رسد موضوع مهمی که با سلامت شهروندان نیز ارتباط دارد باید بیش از این مورد توجه دولت قرار گیرد. اگر این موضوع مورد غفلت قرار گیرد به طور مستقیم با جان مردم که از بالاترین درجه اهمیت برخوردار است بازی شده و باید منتظر بروز انواع و اقسام بیماری‌ها و ناهنجاری‌های اجتماعی متعاقب آن باشیم. بر این اساس دولت باید اهمیت گسترش خطوط مترو و حمل و نقل عمومی را بیش از پیش مورد توجه قرار داده و نه تنها سهم قانونی خود بلکه مبالغی فراتر از تکلیف خویش را نیز برای گسترش مترو پرداخت کند. براساس قانون در توسعه حمل و نقل عمومی سهمی برای دولت در نظر گرفته شده که باید برای همکاری و همیاری با شهرداری‌ها پرداخت کنند. بنابراین هم براساس موارد قانونی و هم با توجه به اولویت موضوع سلامت ضرورت دارد دولت برای برداشتن بار سنگین متروی پایتخت به کمک شهرداری آمده و برای ریل‌گذاری قطار توسعه مترو برنامه‌ریزی کند.

#### آزیت

### پایان فرار سارقان مسلح گلپایگان

عملیات شبانه پلیس به فرار سارقان مسلح گلپایگان پایان داد و یکی از سارقان به هلاکت رسید. به گزارش «باشگاه خبرنگاران» -اشرتی، جانشین فرمانده نیروی انتظامی کشور با اعلام این مطلب گفت: در پی یک عملیات دقیق و حساب شده یکی دیگر از اعضای باند سارقان گلپایگان دستگیر و یکی دیگر هم کشته شد. وی افزود: در این عملیات همچنین یکی از اعضای این باند در درگیری کشته شد. جانشین فرمانده نیروی انتظامی گفت: فردی که در استان مرکزی دستگیر شد است هیچ ارتباطی با اعضای این باند ندارد. جانشین فرمانده نیروی انتظامی جزئیات دستگیری مجرمان حادثه گلپایگان را تشریح کرد و گفت: آنچه در گلپایگان و فولادشهر اتفاق افتاده، هیچ ارتباطی به الیگودرز ندارد و اصلا هم با دامن مرتبط نیست. به گفته اشرتی، دستگیری مجرمان حادثه گلپایگان با یک کار علمی و پلیسی دقیق به سرانجام رسید و شناسنامه ۲ برادر سارق مسلح ۳ نفر ۳ از اموران و ۲ نفر از شهروندان را کشته بودند، به دام افتادند. وی با بیان اینکه این دستگیری با کار و پیگیری شبانه‌روزی صورت گرفت، اظهار کرد: شامگاه روز گذشته در شهرستان فولادشهر اصفهان مخفیگاه متهمان متواری شناسایی و در ساعت ۲۳

ماموران فرماندهی استان اصفهان با برنامه‌ریزی و اجرای یک طرح دقیق و بسیار هوشمندانه که توسط تیم‌های عملیاتی این پلیس انجام شد، به مخفیگاه وارد شدند که در این درگیری یک نفر از متهمان کشته شد و دو نفر دیگر که برادر او بود، دستگیر شدند. وی گفت: تعداد ۳ قفسه کلاشیک، بیش از هزار فشنگ جنگی و ۳ قفسه نارنجک جنگی از این افراد کشف شده است. جانشین فرمانده نیروی انتظامی ادامه داد: متهم دستگیر شده در تحقیقات صورت گرفته اقرار کرد که علاوه بر حادثه خمین و گلپایگان، ۱۰ قفسه سرفک مسلحانه توام با قفل طی سال‌های گذشته در اصفهان، زهرین، شهر، مبارک، شهرکرد و لرگان داشته است.

دادیم و مدیران کل آموزش‌وپرورش استان‌های کشور به‌عنوان رئیس کمیته پیشگیری استان مشخص شدند.

معاون وزیر آموزش‌وپرورش در باره موضوعات حوزه پیشگیری، گفت: مجلات پیشگیری نوین که برای اولیا و معلمان منتشر می‌شد، امسال این مجله را براسای دانش‌آموزان منتشر کردیم و شماره نخست آن در مهرماه برای دانش‌آموزان چاپ و با اولویت در مناطق خطرپذیر این کار تدوین شد. حمیدی عنوان کرد: امسال در کلاس هفتم و هشتم، ۵ کتاب درسی داریم که دواتی آنها درباره سبک زندگی و مهارت‌های اجتماعی است و یکی از آنها درباره موضوع مواد مخدر است که در کلاس هشتم چاپ شد و به جرگه کتاب‌های درسی اضافه شد که یک فصل خوب درباره اعتیاد دارد.

ازحوزه تعلیم و تربیت، دانشگاه و حوزه است که ضلع دیگری این مثلث مرزبانی را تشکیل می‌دهد. این ضلع تأثیرگذار باید در روش‌های آموزش و پژوهش کارآمد باشد و به‌هم ریختگی‌های اعتقادی جامعه را با تربیت دانشجویان و اساتید مجرب بر طرف کند. اما ضلع سوم این مثلث که در حقیقت همانند وتر این شکل هندسی عمل می‌کند و ارتباط‌دهنده دو ضلع دیگر است، سازوکاری به نام صدا و سیماست، صدا و سیمایی که به باور بسیاری از کارشناسان به عنوان خط مقدم جبهه جنگ نرم و پیشقراول مرزبانی اعتقادی کشور به حساب می‌آید و برای حراست از مرزهای اعتقادی نقش تأثیرگذاری دارد. به هر رو ترکیبی از همکاری، برنامه‌ریزی و شناخت فرصت‌ها و تهدیدسات موجود در حوزه حمله نرم و اعتقادی می‌تواند زمینه فعالیت لجام‌گسیخته را از طراحان جنگ اعتقادی و مرزبانان اعتقادی بگیرد. البته شواهد موجود نشان می‌دهد باید نگران بود، نگران از روزی که هر ضلع این مثلث مهم برای خود به کاری مشغول باشد و درحقیقت ساز خود را بزند. باید نگران بود از روزی که جنگ نرم و هجمه به مرزهای اعتقادی را جدی بگیریم و جنگ نرم ما را جدی بگیرد و ساز این سه ضلع مثلث مرزبانی هم انطور که جنگ نرم می‌خواهد کوک شود!

#### مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج خبر داد

## اعزام به عتبات در قالب بسته‌های ۱۰روزه سفر

**زیارت**
**گروه اجتماعی:** مدیرکل عتبات عالیات سازمان حج و زیارت از تهیه و آغاز اعزام‌ها در قالب بسته‌های ۱۰روزه سفر به عتبات عالیات تا ۲ هفته آینده خبر داد. محسن نطافعی با اعلام این خبر به «فارس» گفت: ظرف ۱۰ هفته آینده بسته‌های ۱۰روزه سفر به عتبات عالیات راه‌اندازی می‌شود. سازمان حج و زیارت از این بسته‌ها زائران ۵ روز و ۵ کربلا و ۵ روز نیز در نجف اقامت خواهند داشت که در صورتی که فضای امنیتی کاطلمین مساعد شود این شهر نیز به برنامه زیارتی زائران اضافه می‌شود. نطافعی گفت: تاکنون



سفرهای ۱۰ روزه به صورت هوایی خواهد بود و در صورتی که با استقبال مواجه شود اعزام زمینی نیز به آن اضافه می‌شود.